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г. Минск
	УТВЕРЖДАЮ
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Об уничтожении персональных данных

Комиссия в составе председателя – главного бухгалтера ФИО, членов комиссии – начальника отдела кадров ФИО, секретаря ФИО, созданная на основании приказа ООО «Фирма» от 15.11.2021 № __, составила акт о том, что информация, зафиксированная на перечисленных в нем носителях информации (электронных, бумажных), подлежат уничтожению.


	Учетный номер материального носителя, номер дела и т. д.
	Причина уничтожения носителя информации; стирания/обезличивания информации
	Тип носителя информации
	Производимая операция (стирание, уничтожение, обезличивание)
	Дата

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Достижение цели обработки (смена фамилии в документации с Платиновой на Федотову)
	Копия свидетельства о браке
	Измельчение в шредере
	15.11.2021

	
	
	
	
	



Всего подлежит уничтожению: 1 (Один) носитель(ей).

Правильность произведенных записей в акте проверена. Носители персональных данных полностью уничтожены.

…



Вариант 1.
	
Об уничтожении документов соискателей, 
содержащих персональные данные

Настоящий акт составлен во исполнение статьей 17 Закона Республики Беларусь от 07.05.2021 N 99-З «О защите персональных данных» и п. 8.2 Положения о защите персональных данных работников ООО «Фирма».
Цель составления настоящего акта – подтверждение факта уничтожения документов, содержащих персональные данные бывших соискателей ООО «Фирма» за период с 01.11.2021 по 30.11.2021, как не имеющих ценности и утративших практическое значение.
Комиссия в составе:
председатель комиссии - начальник отдела кадров ФИО
член комиссии: специалист по кадрам ФИО
инспектор по кадрам ФИО
подтверждает факт уничтожения документов в количестве и объеме согласно перечню 01.12.2021 г. в 17:00 путем измельчения в шредере.

Перечень документов, подлежащих уничтожению
	№
п/п
	Наименование документов
	Количество (шт.)
	Количество листов (шт.)
	Примечание

	1
	2 
	 
	4 
	5

	1
	Резюме
	
	
	

	2
	Анкеты
	
	
	

	3
	Копии личных документов
	
	
	

	
	Итого
	
	
	



Подпись	ФИО

Подпись	ФИО

Подпись	ФИО



Вариант 2.
	
Об уничтожении носителей персональных данных

Я, начальник отдела кадров _________, в присутствии специалиста по кадрам Степановой В. В. и бухгалтера __________, которые имеют доступ к персональным данным работников ООО «Фирма», уничтожила носители персональных данных, которые работники отказались забрать, и составила об этом акт.

	№
п/п
	Вид материального носителя
	Количество (экз.)
	Способ уничтожения
	Причина уничтожения

	1
	[bookmark: _GoBack]Копия свидетельства о рождении ребенка заместителя главного бухгалтера_____от 09.08.2021 № ...
	1
	Измельчение в бумагорезательной машине
	Достигнута цель обработки персональных данных: предоставлен отпуск по уходу за ребенком



Начальник отдела кадров                            Подпись                                     ФИО




